&filara (Municipal ele 73iriçj üi
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N°85/2013.	 Em 21 de novembro de 2.013.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n's 181 a 188/2013.

Senhor Vereador:

Para	 a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias anexas, as matérias
abaixo:

PROJETO DE LEI N° 181/2013 — ADOÇÃO DO
NOME DO SENHOR LUIZ CARLOS SABINO "BARRIGA PARA DENOMINAR
PRAÇA PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria dos Vereadores Leandro Moreira e Paulo
Roberto Bearari);

PROJETO DE LEI N° 182/2013 — CRIA NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, O PROGRAMA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO A
VOZ DO PROFESSOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria da Vereadora
Osterlaine Henriques Alves);

PROJETO DE LEI N° 183/2013 — DISPÕE SOBRE O
ATENDIMENTO AOS ALUNOS DEFICIENTES SURDOS-MUDOS E VISUAIS
NOS CURSINHOS PREPARATÓRIOS PARA O PRÉ-VESTIBULAR. (autoria da
Vereadora Osterlaine Henriques Alves);

PROJETO DE LEI 	 N° 184/2013 — DÁ NOVA
REDAÇÃO AOS ARTIGOS 7° E 13 DA LEI N° 4.680, DE 20 DE FEVEREIRO
DE 2.006 QUE "DISCIPLINA O USO DE SERVIÇOS DE ALTO-FALANTES NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria dos
Vereadores Valdemir Frederico e José Roberto Marino Garcia);

PROJETO DE LEI N° 185/2013 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA
DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.630/2012 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2013, NA LEI N° 5.575/2012 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2013 E NA LEI N° 5222/2009 - PLANO PLURIANUAL-
PPA DE 2010 A 2013 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS
AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal),

PROJETO DE LEI N° 186/2013 — DISPÕE SOBRE
DENOMINAÇÃO DE ALAMEDAS NO RESIDENCIAL "PARQUE DAS
ÁRVORES II" EM BIRIGUI. (autoria dos Vereadores José Fermino Grosso e Paulo
Roberto Bearari);

árnara (Municipal de (Birigüi
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 187/2013 — DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DE FARMÁCIAS E DROGARIAS RECEBEREM
MEDICAMENTOS EM DESUSO PARA DESCARTE. (autoria do Vereador
Ricardo Kumazawa);

PROJETO DE LEI N° 188/2013 — INSTITUI O
JEQUITIBÁ-ROSA (CARINIANA LEGALIS) COMO ÁRVORE SÍMBOLO DO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria dos
Vereadores Ricardo Kumazawa e Leandro Moreira);

Atenciosamente,

WLADEMIR
PRE

NIO ZAVANELLA,
M EXERCÍCIO.

	Page 1
	Page 2